号：2022-003）、《2020 年度备考合并财务报表更正事项的专项说明》、《关于公司 2020 年度备考合并
财务报表更正事项的专项鉴证报告》、《华安证券股份有限公司关于公司 2020年度备考合并财务报表
会计差错更正的核查意见》。

三、备查文件
1、《第四届监事会第十三次（临时）会议决议》。
特此公告。

香农芯创科技股份有限公司监事会
2022 年 1 月 6 日

证券代码：300475� � � � � � � �证券简称：香农芯创 公告编号：2022-003

香农芯创科技股份有限公司
关于 2020 年度备考合并财务报表会计差错

更正的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
特别提示：
1、本次会计差错更正仅影响 2020 年度备考财务报表等文件中的营业收入、营业成本、财务费用

和关联方交易等信息，对 2020年度备考财务报表的资产总额、负债总额、所有者权益总额以及利润总
额、净利润和归属于母公司股东的净利润不产生影响,对上市公司财务报表不产生影响。 本次会计差
错更正事项对财务报表不具有广泛性影响，不会导致公司相关年度盈亏性质发生改变。

香农芯创科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 5 日召开的第四届董事会第十三
次（临时）会议及第四届监事会第十三次（临时）会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 根
据《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披
露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司对 2020 年度备考合并财务报
表差错相关事项进行更正，具体情况如下：

一、更正事项的性质及原因
2021年 4月，公司因收购联合创泰科技有限公司（以下简称“联合创泰”）事项（以下简称“重大资

产收购”）编制了 2020年度备考合并财务报表。
公司在对 2021 年 7 月完成收购的全资子公司联合创泰业务进行梳理过程中发现，2020 年 1-8

月期间联合创泰有 6笔按照贸易合同确认为收入和成本的交易,经核实为融资业务，按照拆借资金业
务处理能够更准确的反映交易实质，该事项导致公司在重大资产收购期间披露的 2020 年度备考合并
财务报表等文件中的营业收入、营业成本、财务费用和关联方交易等信息存在差错。为更加客观、公允
地反映公司 2020年度备考合并的财务状况和经营成果，经公司第四届董事会第十三次（临时）会议审
议通过，公司对该会计差错事项和关联交易进行更正。

二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标
（一）对 2020年 12月 31日备考合并资产负债表的影响
对 2020年 12月 31日备考合并资产负债表不存在影响。
（二）对 2020年度备考合并利润表的影响
单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 6,890,550,641.98 6,786,498,258.25 -104,052,383.73
营业成本 6,561,673,775.02 6,456,267,134.95 -105,406,640.07
财务费用 94,939,207.70 96,293,464.04 1,354,256.34

上述更正事项对净利润及归属于母公司股东的净利润不产生影响。
（三）更正事项涉及的财务报表附注
1、附注十一、4关联方交易情况
（1）更正前财务报表附注
采购商品 /接受劳务情况
单位：人民币元

关联方 关联交易内容 2020 年度

赛格（香港）有限公司 采购电子元器件 105,406,640.07
（2）更正后财务报表附注
关联方资金拆借
单位：人民币元

关联方 期初占用余
额 本期收到 本期支付 期 末 占 用 余

额 利率

拆入：

赛格（香港）有限公司 93,138,988.30 93,138,988.30 10.65% -
15.47%

关联方交易更正为关联方资金拆借（拆入）合计金额 93,138,988.30元。
2、附注七、28营业收入和营业成本
单位：人民币元

更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

电子元器件分销收入 6,624,658,427.67 电子元器件分销收入 6,520,606,043.94
电子元器件分销成本 6,378,026,271.45 电子元器件分销成本 6,272,619,631.38

3、附注七、33财务费用
单位：人民币元

更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

利息支出 82,013,933.60 利息支出 83,368,189.94
减：利息收入 12,286,818.03 减：利息收入 12,286,818.03
汇兑损益 18,623,424.12 汇兑损益 18,623,424.12
银行手续费及其他 6,588,668.01 银行手续费及其他 6,588,668.01
合 计 94,939,207.70 合 计 96,293,464.04

三、更正事项对重大资产购买相关文件的影响
本次会计差错更正事项对公司披露的《安徽聚隆传动科技股份有限公司重大资产购买报告书（草

案）（三次修订稿）》中联合创泰 2020年的财务数据影响如下：
单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 6,625,768,762.80 6,521,716,379.07 -104,052,383.73
营业成本 6,378,026,271.45 6,272,619,631.38 -105,406,640.07
财务费用 106,091,810.65 107,446,066.99 1,354,256.34

上述更正事项对净利润及归属于母公司股东的净利润不产生影响。
本次会计差错更正事项对《安徽聚隆传动科技股份有限公司重大资产购买报告书（草案）（三次修

订稿）》中联合创泰 2020年的关联交易等的影响以及对上市公司 2020 年备考合并财务报表的影响详
见“二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标”。

四、更正事项对变更全称、证券简称披露文件的影响
公司于 2021年 10月 12日、2021年 11月 4日披露的《关于拟变更公司全称、证券简称、经营范围

及修订＜公司章程＞的公告》、《关于变更公司全称、证券简称、经营范围暨完成工商变更登记的公告》
更正如下：

更正前：
项目 营业收入（万元 ） 占比 营业利润（万元 ） 占比

电子元器件分销业务 662,465.84 96.14% 7,150.48 49.25%
减速器业务 25,203.25 3.66% 7,368.19 50.75%
其他业务 1,385.97 0.20% - -
合 计 689,055.06 100.00% 14,518.67 100.00%

更正后;
项目 营业收入（万元 ） 占比 营业利润（万元 ） 占比

电子元器件分销业务 652,060.60 96.08% 7,150.48 49.25%
减速器业务 25,203.25 3.71% 7,368.19 50.75%
其他业务 1,385.97 0.20% - -